МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ №40 «Снегурочка»)

«25» сентября 2024

П Р И К А З

Сургут
№ДС40-16-160/4

О формировании наставнических пар
в МБДОУ № 40 «Снегурочка»
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических
работников МБДОУ №40 «Снегурочка», программой целевой модели
наставничества, планом мероприятий («Дорожной картой») реализации целевой
модели наставничества в МБДОУ №40 «Снегурочка», в целях совершенствования
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального
уровня педагогов в первые годы деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список сформированных наставнических пар на 2024-2025

учебный год, согласно приложению 1.
2. Педагогам-наставникам:
2.1. разработать индивидуальный план траектории наставничества в срок до

01.10.2024;
2.2. обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

положения о системе наставничества педагогических работников ДОУ и в рамках
индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года;

2.3. предоставить отчеты о результатах наставничества в срок до 15.05.2025.
3. Наставляемым педагогам:
3.1. изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;
3.2. обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником.
4. Заместителям заведующего по УВР Завьяловой Ирине Николаевне.

Галимовой Вере Александровне поддерживать наставнические пары в разработке
корректировке и отслеживании реализации индивидуальных планов траектории
наставничества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Г  Подписано электронной подписью
Сертификат:

00ЕВАРВЕ4Р82Е2С4АЦ2109ЭС0(ШС57А361
Владелец:
Белик Яна Николаевна
Действителен: 16.05.2024 с по 09.08.2025

Я.Н. Белик

Приложение 1
к приказу от 25.09.2024 №ДС40-16-160/4

Список наставнических пар

№
п/п

Педагог-наставник Наставляемый

1 Тепаева Любовь Геннадиевна,
педагог-психолог

Ронжина Анастасия Игоревна,
педагог-психолог

2 Вятчанина Елена Леонидовна,
учитель-логопед

Калинина Виктория Евгеньевна,
учитель-логопед

3 Жерносек Наталья Асыловна Керейтова Милана Заудиновна,
воспитатель

4 Вундер Инна Петровна Михайловская Елена Эдуардовна,
воспитатель

5 Халявка Наталья Владимировна Садова Наташа Александровна,
воспитатель

6 Башмакова Лариса Анатольевна Гаджиахмедова Сураят
Мамедалиевна, воспитатель

7 Войтенко Лилия Наильевна Ахмедова Марина Валерьевна,
воспитатель

8 Макушкина Ирина Николаевна Батманова Сабина
Абдулвагидовна, воспитатель

9 Нагорняк Галина Владимировна Гущина Татьяна Валерьевна,
воспитатель

10 Корниенко Ольга Алексеевна Фролова Нина Николаевна